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ENQUESTA D’OCUPACIÓ HOTELERA 
ZONES TURÍSTIQUES COMUNITAT VALENCIANA 
DESEMBRE 2011. Font: Elaboració pròpia a partir de l’Encuesta de 
Ocupación Hotelera de l’INE1 

 
EVOLUCIÓ DELS ESTABLIMENTS HOTELERS A DESEMBRE 

Pernoctacions en establiments hotelers (% variació 2011/2010)
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Font: Elaboració pròpia a partir de l’Encuesta de Ocupación Hotelera de l’INE. 
 

En el mes de desembre Benidorm va créixer un 5% en nombre de viatgers i 

un 1,7% en pernoctacions. L'increment de les pernoctacions es va basar en el 

dinamisme de la demanda espanyola (5,6%) mentres que la demanda 

estrangera va disminuir un 3,3%.  

El grau d'ocupació per places, estimat en el 56%, va créixer un 4,5%2, per la 

seua banda, el nombre de places obertes va disminuir un 2,6%. 

 

                                                           
1 Abans Enquesta Turística. A partir de gener del 2010 s'utilitza la font INE per a l'anàlisi per zones de 
l'evolució dels establiments hotelers de la Comunitat Valenciana. Les principals diferències 
metodològiques entre ambdós enquestes són que l'INE inclou també la modalitat de pensions, afig les 
places supletòries utilitzades al total de places obertes (de manera que el grau d'ocupació estimat mai 
serà superior al 100%) i es realitza mostratge per a les zones amb major oferta. Respecte a la 
zonificació, les principals diferències es donen en el punt turístic València, en el que l'INE inclou tots els 
establiments turístics del municipi, mentres que l'Enquesta Turística ho tractava com a zona, incloent 
hotels de l'àrea metropolitana que completaven l'oferta del segment de fires i congressos de la ciutat. 
2 Percentatge de variació interanual. S'utilitza esta fórmula en compte de la diferència per a poder 
realitzar comparacions directes amb les notes de conjuntura publicades per l'INE. 
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El grau d'ocupació durant el cap de setmana va ser del 68,3%, un 17,4% 

superior al de 2010. 

 

El litoral d'Alacant sense Benidorm va decréixer un 10,1% en nombre de 

viatgers i va créixer 2,4% en pernoctacions. El nombre de pernoctacions dels 

residents a Espanya va decréixer un 5,5%, mentres que el dels residents en 

l'estranger va créixer en un 20,7%. 

L'oferta de places, estimada en 22.818 va ser un 5,8% inferior al mateix mes 

de 2010.  

El grau d'ocupació mensual per places, estimat en el 27,1%, va créixer un 

12,8%, amb un 32,1% de mitjana durant els caps de setmana, 17,6% més que 

en el mateix mes de l'any anterior. 

 

La zona interior Alacant va decréixer un 10,9% en nombre de viatgers i un 

11,8% en pernoctacions. Mentres que les pernoctacions dels espanyols van 

decréixer un 15,1%, les dels estrangers es van incrementar un 9,5%. 

L'oferta de places, estimada en 4.192, va ser un 5,9% inferior al mateix mes 

de l'any anterior.  

El grau d'ocupació mensual per places estimat en el 14,6%, va descendir un 

9,2%, aconseguint un 16,1% de mitjana durant els caps de setmana. 

 

El litoral de Castelló va decréixer un 2,8% en nombre de viatgers, i va créixer 

un 1,1% en pernoctacions. El nombre de pernoctacions dels residents a 

Espanya va disminuir un 10,6%, mentres que el nombre dels residents en 

l'estranger va augmentar un 79,5%. 

Al desembre, l'oferta de places, estimada en 8.447 va ser un 6,4% inferior al 

mateix mes de 2010. El grau d'ocupació mensual per places es va estimar en 

el 32,3%, la qual cosa va suposar un increment del 8,1% interanual, 

aconseguint un 37,3% la mitjana dels caps de setmana. 
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L'interior de Castelló va créixer un 6,9% en nombre de viatgers i un 25,4% 

en pernoctacions. El comportament va ser positiu tant per a la demanda 

espanyola (26,3%), com per a l'estrangera (12,8%). 

 

L'oferta de places, estimada en 2.412, va ser un 4,8% superior al mateix mes 

de 2010.  

El grau d'ocupació mensual per places, estimat en el 20,6%, va créixer un 

17,6% respecte a desembre de l'any anterior, amb un 26,4% de mitjana durant 

els caps de setmana, 52,3% més que en 2010. 

 

La ciutat de València va decréixer un 1,3% en nombre de viatgers i un 8,4% 

en pernoctacions. El nombre de pernoctacions dels residents a Espanya va 

disminuir un 18,7%, mentres que el nombre dels residents en l'estranger va 

augmentar un 13,6%. 

El grau d'ocupació per places, estimat en el 34,2%, va descendir un 12,7%3, 

mentres que el nombre de places oferides, 17.053, va ser un 5,4% superior al 

mateix mes de l'any anterior. 

El grau d'ocupació durant el cap de setmana estimat en el 37,5% va decréixer 

un 8% respecte al 2010. 

 

En el litoral de València, va decréixer un 4,6% el nombre de viatgers i va 

créixer un 14,6% en pernoctacions. El creixement en el nombre de 

pernoctacions va ser generalitzat tant en la demanda nacional (15,6%) com en 

la demanda estrangera (1,7%). 

El grau d'ocupació per places, estimat en un 30%, va créixer un 27% respecte 

al del mateix mes de l'any anterior4, mentres que el nombre de places obertes, 

5.297, va disminuir un 10%. 

El grau d'ocupació durant el cap de setmana, estimat en el 31,3%, va créixer 

un 28,6% respecte a desembre del 2010. 

                                                           
3 Idem. 
4 Idem. 
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L'interior de València5 va decréixer un 27,1% en nombre de viatgers, i un 

11,5% en nombre de pernoctacions. Les pernoctacions de la demanda 

nacional van créixer un 5,7%, mentres que les de la demanda estrangera van 

disminuir un 64,4%. 

 

L'oferta de places, estimada en 10.008 va decréixer un 7,4% respecte a 

desembre del 2010. 

El grau d'ocupació mensual per places, estimat en el 18,1%, va disminuir un 

10,5%, amb un 22,3% de mitjana durant els caps de setmana. 

 
EVOLUCIÓ DELS PRINCIPALS MERCATS D'ORIGEN PER PROVÍNCIES 
En la província d'Alacant el nombre de pernoctacions de residents a 

Espanya, xifrat en 471.036, va créixer un 1,8%.  

Van augmentar les pernoctacions de viatgers d'Andalusia i les dos Castelles 

mentres que la resta de principals mercats van registrar descensos. 

El nombre de pernoctacions de residents en l'estranger, estimat en 310.156 va 

créixer un 1% respecte al mateix mes de l'any anterior. Al desembre es van 

incrementar les pernoctacions amb origen França, Alemanya, Països Baixos i 

Itàlia, mentres que van decréixer les d'origen a Bèlgica i Regne Unit,  

 
En la província de Castelló el nombre de pernoctacions de residents a 

Espanya, xifrat en 80.342, va disminuir un 5,5%. Entre els principals mercats 

d'origen per a la província que van registrar increments es troben Castella –La 

Manxa, Catalunya, Andalusia, Aragó i País Basc, mentres que Comunitat 

Valenciana, Madrid, Múrcia i Castella i Lleó van registrar descensos. 

 

El nombre de pernoctacions de residents en l'estranger, 20.563, va augmentar 

un 74,6%. Al desembre van créixer les pernoctacions de tots els principals 

mercats emissors. 

                                                           
5 L'ocupació de l'interior de la província de València està influenciada pels hotels de l'àrea metropolitana 
de la ciutat de València. 
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En la província de València el nombre de pernoctacions de residents a 

Espanya, estimat en 207.348 va descendir un 7,3%. Entre els principals 

mercats d'origen que es van incrementar es troba Madrid, País Basc i Castella 

i Lleó, decreixent la resta de principals mercats emissors. 

 

El nombre de pernoctacions de residents en l'estranger es va estimar en 

80.927 el que va suposar un descens interanual de l'1,8%. Al desembre van 

créixer les pernoctacions amb origen a França, Alemanya i Itàlia, mentres que 

la resta dels principals mercats estrangers van decréixer. 

 

ANY 2011 

Pernoctacions en establiments hotelers
 (acumulat a desembre, % variació 2011/2010) 
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Font: Elaboració pròpia a partir de l’Encuesta de Ocupación Hotelera de l’INE 
 

En 2011 el nombre de viatgers allotjats en establiments hotelers de Benidorm 

va augmentar un 3,5 i el nombre de pernoctacions un 1,8%. L'acumulat de 

pernoctacions de residents a Espanya es va incrementar un 2,6% i el de 

residents en l'estranger ho va fer en un 1%. 
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El grau d'ocupació per places per al total de l'any 2011 a Benidorm s'estime 

en un 75,15%, la qual cosa suposa un increment interanual del 3,8%, el 

nombre de places oferides, estimat en  36.698, va ser un 2,1% inferior. 

 

El litoral d'Alacant sense Benidorm, va decréixer un 2,7% en nombre de 

viatgers, mentres que va créixer un 10,7% en pernoctacions. El nombre de 

pernoctacions dels residents a Espanya va créixer un 0,4 % i el dels 

estrangers un 32,2%. 

El grau d'ocupació mitjà anual per places es va estimar en el 45,33%6, la qual 

cosa representa una variació interanual positiva del 7,1%. El nombre de 

places obertes, estimat en 25.699, va créixer un 0,3%. 

 

La zona interior Alacant, va créixer un 4,1% en el nombre de viatgers i un 

22,1% en el nombre de pernoctacions, creixent tant el nombre de residents 

espanyols com el d'estrangers.  

El grau d'ocupació dels establiments hotelers en 2011 va ser d'un 19,47%7, la 

qual cosa va suposar un increment del 10,2% respecte al 2010, alhora que 

l'oferta de places, estimada en 4.182 va disminuir un 4,6%. 

 

El litoral de Castelló va decréixer fins a desembre un 2,2% en el nombre de 

viatgers, mentres que va créixer un 0,6% en el nombre de pernoctacions. 

L'acumulat de pernoctacions de residents a Espanya va disminuir un 0,7%, 

mentres que el de residents en l'estranger va créixer en un 8,4%.  

 

El grau d'ocupació es va estimar en un 53,30%, la qual cosa va suposar un 

increment anual del 5,3%; per la seua banda la mitjana de places obertes, 

estimada en 15.005 va decréixer un 2,6%. 

 

 

                                                           
6 Estimació corregida al març del 2011. 
7 Idem. 
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En 2011 l'interior de Castelló va decréixer un 1,3% en nombre de viatgers i  

un 6,7% en pernoctacions. El descens va ser generalitzat tant en el  nombre 

de pernoctacions efectuat per la demanda nacional (-6,8%) com en el de la 

demanda estrangera (-4,2%). 

 

El grau d'ocupació de 2011 es va estimar en 26,46%8, un 4,9% per davall de 

2010, alhora que l'oferta mitjana  de places, estimada en 2.845, va decréixer 

un 3,6%. 

 

En la ciutat de València, en 2011 es va incrementar el nombre de viatgers en 

un 5,9% i el de pernoctacions en un 2,7%. Mentres que les pernoctacions de 

la demanda nacional van descendir un 5,3%, les de la demanda estrangera 

van créixer un 11,6%.  

El total de l'any va tindre un grau d'ocupació de 53,27%, la qual cosa va 

suposar un increment del 2,9% sobre 2010; el nombre de places oferides, 

estimat en 16.940, va decréixer un 1%. 

 

En el litoral de València el nombre de viatgers va romandre igual que en 

2010, i el nombre de pernoctacions va descendir un 4,9%. Mentres que el 

nombre de pernoctacions efectuades per la demanda nacional va descendir 

un 6,5%, el de la demanda estrangera va créixer en un 18,8%.  

El grau d'ocupació per places, estimat en el 48,70% va decréixer un 1,2% 

respecte a l'any 2010, d'altra banda l'oferta  mitjana de places, estimada en 

7.575, va decréixer un 4,2%. 

 

 

 

 

 

                                                           
8 Estimació corregida al març del 2011. 
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En 2011, l'interior de València9 va decréixer un 16,5% en nombre de 

viatgers, i un 9,9% en nombre de pernoctacions. Les pernoctacions de la 

demanda nacional van créixer un 3,9%, mentres que les de la demanda 

estrangera van decréixer un 59,1%.  

En 2011 el grau d'ocupació per places va ser d'un 26,4%10, un 16,9% menys 

que en 2010; per la seua banda el nombre de places obertes estimades, 

11.357, es va incrementar un 1,2% 

 

EVOLUCIÓ DELS PRINCIPALS MERCATS D'ORIGEN 2011 
En 2011 el nombre de pernoctacions de residents a Espanya en la província 

d'Alacant, va créixer un 2,2% respecte a l'any 2010.  

L'emissor valencià, amb una quota del 25,7% es va incrementar un 1,7%, 

l'emissor madrileny, amb una quota del 23,6%, va disminuir un 6.6%; altres 

destacats emissors cap a la província d'Alacant que van experimentar 

increments van ser  Castella i Lleó (9,8%) i el País Basc (18,7%), mentres que 

Andalusia va experimentar un descens del 2,6%, Castella-La Manxa del 6,5% 

i Catalunya del 15%.  

 

En la província de Castelló el nombre de pernoctacions de residents a 
Espanya, va disminuir un 1,3%. La Comunitat Valenciana, amb una quota del 

24,9% de les pernoctacions, va disminuir 1,2% i la Comunitat de Madrid, amb 

un 24,2% de les pernoctacions, ho va fer en un 4,7% La resta dels principals 

mercats també van registrar descensos, un 3,8% en el cas de Catalunya, 

excepte el País Basc i les dos Castelles que es van incrementar. 

 

 

 

 

                                                           
9 L'ocupació de l'interior de la província de València està influenciada pels hotels de l'àrea metropolitana 
de la ciutat de València. 
10 Estimació corregida al març del 2011. 
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En 2011, el nombre de pernoctacions hoteleres de residents a Espanya en la 

província de València va decréixer un 3,5%. L'emissor madrileny, amb una 

quota del 29,3%, va créixer un 8,7%, mentres que l'emissor valencià, amb una 

quota del 18,1%, va disminuir en un 24,3%. La resta de principals mercats 

també van disminuir, a excepció de les dos Castelles que van registrar 

increments. 

 

Evolució pernoctacions residents a Espanya segons destinació. Any 2011 

 Alacant 
% 

Variació Castelló 
% 

Variació València 
% 

Variació 
TOTAL 8.446.882 2,1 2.862.734 -1,3 3.950.239 -3,5
Andalusia 532.772 -2,6 79.257 -6,7 316.219 -3,7
Aragó 240.181 19,9 171.817 3,8 117.663 11,2
Astúries 274.398 37,6 35.223 -18,3 69.240 17,1
Balears 49.859 57,8 22.807 18,2 57.422 25,6
Canàries 79.332 35,2 15.166 -36,3 55.381 2,9
Cantàbria 131.723 35,8 23.071 31,8 28.113 21,4
Castella i Lleó 570.867 9,8 169.608 9,8 190.586 8,2
Castella-La 
Manxa 553.050 -6,5 176.412 4,6 270.096 1,8
Catalunya 454.419 -15,0 447.189 -3,8 463.677 -9,8
Comunitat 
Valenciana 2.173.087 1,7 711.847 -1,2 714.263 -5,3
Extremadura 123.491 22,0 18.580 -28,4 45.966 11,3
Galícia 187.459 9,6 38.114 4,4 127.226 5,9
Madrid 1.993.516 -6,6 662.969 -4,7 1.157.124 -2,1
Múrcia 226.011 4,0 35.162 -16,4 127.586 5,8
Navarra 152.306 9,4 73.291 3,2 39.103 3,7
País Basc 589.261 18,7 139.186 4,9 129.856 12,9
La Rioja 100.169 33,4 41.518 23,9 23.406 23,3
Ceuta i Melilla 14.537 -16,8 1.576 15,2 17.312 13,5

  Font: Elaboració pròpia a partir de l'INE. 

 

En la província d'Alacant, el nombre de pernoctacions de residents en 
l'estranger, estimat 6.724.706, va augmentar un 7,9% respecte al 2010.  

El Regne Unit amb una quota del 62,1% de pernoctacions va experimentar un 

creixement del 6,8%, la resta dels mercats importants també van registrar 

creixements, a excepció de Bèlgica i Portugal que van registrar descensos. 
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En la província de Castelló, el nombre de pernoctacions de residents en 
l'estranger, 501.904, es va incrementar un 7,9%. França amb una quota del 

28,8% de les pernoctacions s'increment un 7,1% i Alemanya, amb una quota 

del 9,9%, va romandre estable (0,3%); altres mercats que van registrar 

increments van ser Regne Unit (23,2%), Bèlgica (14,9%), Holanda (4,4%); al 

contrari, Portugal (-47,6%) i Itàlia (-13,2%) van registrar descensos 

 

En la província de València, el nombre de pernoctacions de residents en 
l'estranger es va incrementar un 1,7% en 2011. Va destacar el mercat italià, 

que amb una quota del 24,6% es va incrementar un 18,8%, i França que amb 

una quota del 9,4%, es va incrementar un 17,7%. Al contrari, altres mercats 

importants com a Regne Unit (-11%), Holanda (-18,5%) o Alemanya (-17,4%), 

van registrar descensos respecte a l'any 2010. 

 

Evolució pernoctacions residents en l'estranger segons destinació. Any 
2011 

 Alacant 
% 

variació Castelló 
% 

variació València 
% 

variació 
TOTAL 
ESTRANGERS 6.724.706 7,94 501.904 7,94 1.942.552 1,69
Regne Unit 4.179.341 6,82 38.148 23,19 170.590 -11,02
Bèlgica 454.783 -4,04 24.377 14,88 66.694 3,99
Holanda 341.602 23,04 33.422 4,43 108.296 -18,52
França 244.945 7,11 144.738 7,15 182.614 17,7
Portugal 207.003 -9,53 15.037 -47,63 53.649 14,06
Alemanya 185.261 11,45 49.712 0,34 137.814 -17,37
Itàlia 136.072 28,9 28.080 -13,2 478.803 18,78
Irlanda 111.921 19,74 4.471 5,3 20.376 -10,98
Noruega 108.194 20,45 2.375 0,93 19.516 -14,75
Suècia 75.686 -0,67 6.644 -17,98 17.621 12,85
Rússia 109.263 53,85 7.855 66,95 31.404 24,65
Estats Units 38.539 13,75 11.158 35,46 85.887 -1,44
Japó 3.741 83,29 1.748 -15,72 29.778 -51,94

   Font: Elaboració pròpia a partir de l'INE. 
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Nombre de viatgers en establiments hotelers i evolució per zones  

 VIATGERS TOTALS VIATGERS ESPANYOLS VIATGERS ESTRANGERS 

DESEMBRE  Mensual %var. Acumulat % Mensual % var. Acumulat % Mensual % var. Acumulat % 
Benidorm 100.420 5,0 1.751.144 3,5 63.004 2,0 992.341 2,2 37.416 10,5 758.803 5,3
Litoral Alacant 
sense Benidorm 74.634 -10,1 1.525.729 -2,7 53.023 -15,0 1.015.521 -8,2 21.611 4,7 510.208 10,4
Total litoral 
Alacant 175.054 -2,0 3.276.873 0,5 116.027 -6,6 2.007.862 -3,3 59.027 8,3 1.269.011 7,3

Interior Alacant 11.735 -10,9 162.711 4,1 9.931 -12,2 133.250 2,5 1.804 -2,6 29.461 12,2
PROVINCIA 
ALACANT 186.789 -2,6 3.439.584 0,7 125.958 -7,05 2.141.112 -3,0 60.831 7,9 1.298.472 7,4
Litoral Castelló 32.018 -2,8 832.864 -2,2 25.223 -10,2 686.315 -2,2 6.795 40,3 146.549 -2,1
Interior Castelló 8.399 6,9 119.916 -1,3 7.839 6,8 108.365 -2,9 560 8,5 11.551 17,9
PROVINCIA 
CASTELLÓ 40.417 -0,9 952.780 -2,1 33.062 -6,7 794.680 -2,3 7.355 37,2 158.100 -0,9
València ciutat 98.678 -1,3 1.638.822 5,9 64.636 -8,9 923.528 1,6 34.042 17,1 715.294 11,9
Litoral València 
sense ciutat 14.102 -4,6 362.830 -0,1 13.052 -3,3 326.682 -0,6 1.050 -18,4 36.148 3,9
Interior València 30.557 -27,1 555.990 -16,5 26.304 -19,2 476.443 -6,3 4.253 -54,3 79.547 -49,4
PROVINCIA 
VALÈNCIA 143.337 -8,5 2.557.642 -0,7 103.992 -11,1 1.726.653 -1,1 39.345 -0,9 830.989 -0,01
COMUNITAT 
VALENCIANA 370.542 -4,8 6.950.008 -0,2 263.012 -8,7 4.662.447 -2,18 107.530 6,1 2.287.561 4,0

Font: Elaboració pròpia a partir de l’Encuesta de Ocupación Hotelera de l’INE 
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Nombre de pernoctacions en establiments hotelers i evolució per zones  

 PERNOCTACIONS TOTALS PERNOCTACIONS ESPANYOLS PERNOCTACIONS ESTRANGERS 

DESEMBRE Mensual %var. Acumulat % Mensual %var. Acumulat % Mensual %var. Acumulat % 
Benidorm 579.716 1,7 10.433.699 1,8 338.011 5,6 5.493.983 2,6 241.705 -3,3 4.939.716 1,0 
Litoral Alacant 
sense Benidorm 182.903 2,4 4.417.276 10,7 117.580 -5,5 2.708.015 0,4 65.323 20,7 1.709.261 32,2 
Total Litoral 
Alacant 762.619 1,9 14.850.975 4,3 455.591 2,5 8.201.998 1,8 307.028 1,0 6.648.977 7,56 

Interior Alicante 18.573 -11,8 320.613 22,1 15.445 -15,1 244.884 14,4 3.128 9,5 75.729 56,1 
PROVINCIA 
ALACANT 781.192 1,5 15.171.588 4,6 471.036 1,79 8.446.882 2,2 310.156 1,0 6.724.706 7,9 
Litoral Castelló 85.080 1,1 3.085.444 0,6 65.495 -10,6 2.601.020 -0,7 19.585 79,5 484.424 8,4 
Interior Castelló 15.825 25,4 279.194 -6,7 14.847 26,3 261.714 -6,8 978 12,8 17.480 -4,2 
PROVINCIA 
CASTELLÓ 100.905 4,2 3.364.638 -0,03 80.342 -5,5 2.862.734 -1,3 20.563 74,6 501.904 7,9 
València ciutat 181.965 -8,4 3.337.071 2,7 109.827 -18,7 1.623.899 -5,3 72.138 13,6 1.713.172 11,6 
Litoral València 
sense ciutat 49.631 14,6 1.408.272 -4,9 46.456 15,6 1.292.537 -6,5 3.175 1,7 115.735 18,8 
Interior València 56.679 -11,5 1.147.573 -9,9 51.065 5,7 1.033.928 3,9 5.614 -64,4 113.645 -59,1 
PROVINCIA 
VALÈNCIA 288.275 -5,8 5.892.916 -1,8 207.348 -7,3 3.950.364 -3,5 80.927 -1,8 1.942.552 1,7 
COMUNITAT 
VALENCIANA 1.170.372 -0,2 24.429.137 2,4 758.726 -1,6 15.259.980 -0,02 411.646 2,6 9.169.157 6,6 

Font: Elaboració pròpia a partir de l’Encuesta de Ocupación Hotelera de l’INE 
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Places obertas i grau d’ocupació en establiments hotelers i evolució per zones 

DESEMBRE 

Grao 
Ocupació  

Places 
%  

Variació 
Places 
obertes 

%  
Variació 

Grau 
Ocupació 

Habitacions 
%  

Variació 
Grau ocupació 

Cap de Setmana
%  

Variació 
Benidorm 56,0 4,5 33.185 -2,6 62,4 12,1 68,3 17,4
Litoral Alacant sense 
Benidorm 27,1 12,8 22.818 -5,8 30,9 21,2 32,1 17,6
Total litoral Alacant 43,7 6,1 56.003 -4,0 49,1 13,0 53,4 16,8
Interior Alacant 14,6 -9,2 4.192 -5,9 14,9 -12,8 16,1 -13,3
PROVINCIA ALACANT 41,7 5,8 60.195 -4,1 46,5 12,6 50,8 16,2
Litoral Castelló 32,3 8,1 8.447 -6,4 32,2 -8,0 37,3 5,8
Interior Castelló 20,6 17,6 2.412 4,8 17,4 14,7 24,6 52,3
PROVINCIA 
CASTELLÓ 29,9 8,8 10.859 -4,1 28,9 -7,2 34,6 9,5
València ciutat 34,2 -12,7 17.053 5,4 35,0 -21,7 37,5 -8,0
Litoral València sense 
ciutat 30,0 27,0 5.297 -10,0 24,7 30,4 31,3 28,6
Interior València 18,1 -10,5 10.008 -7,4 21,5 -12,9 22,3 1,0
PROVINCIA 
VALÈNCIA 28,6 -4,0 32.358 -1,6 29,0 -11,3 30,9 -0,8
COMUNITAT 
VALENCIANA 36,3 3,3 103.412 -3,3 39,2 4,3 42,8 11,1

Font: Elaboració pròpia a partir de l’Encuesta de Ocupación Hotelera de l’INE 

 

 


